



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 020.2023-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS
CNPJ Nº: 45.382.398/0001-06

LOTE 02							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – Com composição á base de farinha de trigo e leite, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas: estrela, fortaleza, marilan)	SUPRADELY	PCT	3024	R\$ 4,79	R\$ 14.484,96	
2	BISCOITO MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE – Especificação técnica: pacote 400g. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca e informações do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega	LIANE	PCT	34	R\$ 7,16	R\$ 243,44	
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g. Registro do M.S. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas: estrela, fortaleza, marilan)	SUPRADELY	PCT	3024	R\$ 5,94	R\$ 17.962,56	
TOTAL LOTE 2						R\$ 32.690,96	

VALOR TOTAL R\$ 32.690,96 (TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

EMPRESA: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ Nº: 08.769.154/0001-54

LOTE 01							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 4kg. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-los impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade	SAMUKA	KG	1204	R\$ 4,96	R\$ 5.971,84	
2	ARROZ BRANCO DE 1º - Polido. Longo tipo 1, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na própria embalagem), acondicionado em fardos	POP	KG	1610	R\$ 5,50	R\$ 8.855,00	



Prefeitura de Paraipaba



	lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 12 meses da entrega. (Sugestões de marcas: urbano, namorado, alteza)					
3	ARROZ PARBOILIZADO – Longo tipo 1, constituídos de graus inteiros, com teor de umidade máxima 15%, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas, e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 12 meses da entrega. (Sugestões de marcas: urbano, namorado, alteza).	POP	KG	2611	R\$ 5,50	R\$ 14.360,50
4	CAFÉ EM PÓ – Café em pó, torrado e moído, de primeira qualidade, embalagem plástica contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – abic. Pacotes de 250g.	BRASILEIRO	PCT	273	R\$ 9,00	R\$ 2.457,00
5	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (sugestões de marcas: fibra, kicaldo, camil)	DONA DE	KG	1610	R\$ 10,00	R\$ 16.100,00
6	FEIJÃO DE CORDA DE 1º QUALIDADE - Embalagem primária em pacotes de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (sugestões de marcas: fibra, kicaldo, camil)	DONA DE	KG	1380	R\$ 10,00	R\$ 13.800,00
7	FLOCÃO DE MILHO – Produto 100% natural obtido pela moagem do grão de milho, sem adição de sal. Tipo flocão, acondicionada em pacotes de 500 gramas, não furados, estufados, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Inviolados e sem misturas. Registro do M.S. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento. (Sugestões de marca: maratá, vitamilho, dona clara)	DONA CLARA	PCT	2600	R\$ 3,80	R\$ 9.880,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE – Espaguete à base de sêmola enriquecido com ferro e ácido fólico. Com aparência clara, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento e consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 400g. Com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (Sugestões de marcas: fortaleza, estrela, predileto)	ESTRELA	PCT	4780	R\$ 3,48	R\$ 16.634,40
9	MACARRÃO PARAFUSO – Tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta – caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto. (Sugestões de marcas: fortaleza, estrela, urbano)	ESTRELA	PCT	1912	R\$ 5,00	R\$ 9.560,00
10	MARGARINA COM SAL – A base de: óleos vegetais líquidos e hidrogenados / água / sal / leite em pó reconstituído / Vit. A (15000 UI/kg) / beta caroteno, aroma de manteiga idêntica ao natural / corante natural de urucum / cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados, e proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Pote plástico de 1kg	PURO SABOR	UND	42	R\$ 13,94	R\$ 585,48
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL – Rico em vitaminas, antioxidantes, ácido cítrico e TBHQ, embalagem pet com 900ml. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	SOYA	GRF	301	R\$ 13,00	R\$ 3.913,00



Prefeitura de Paraipaba



12	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (SABOR CARNE) – Para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g. Registro do Ministério da Agricultura. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	CAMIL	PCT	1344	R\$ 6,00	R\$ 8.064,00
13	SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária em pacotes plásticos de 1kg, sem impurezas. Registro do Ministério da Saúde e constituído de acordo com o Decreto 75697/75-MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.	MIRAMAR	KG	266	R\$ 1,89	R\$ 502,74
TOTAL LOTE 1						R\$ 110.683,96
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PÃO FRANCÊS – Apresentando 50g e peso líquido com identificação do produto, informações nutricionais, data da embalagem e prazo de validade. Isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto.	PRÓPRIA	KG	956	R\$ 15,70	R\$ 15.009,20
TOTAL LOTE 3						R\$ 15.009,20
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – Embalagem primária: frasco plástico, atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo de 100ml, com tampa.	ADOCYL	UND	24	R\$ 7,15	R\$ 171,60
2	COLORIFICO – Pacote com 100g. Inviolados e livres de impurezas. Produto à base de urucum, puro, sem adição. Registro do Ministério da Saúde. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. (sugestões de marca: kimimo, dona clara, Kitano)	SANTA CLARA	PCT	5282	R\$ 2,10	R\$ 11.092,20
3	CREME DE LEITE – Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%; Embalado em lata, com validade mínima de 10 meses na data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96 (mapa), RDC 12/01, RDC 259/02; RDC 360/03 e suas posteriores alterações; Embalagem contendo 200g.	BETANIA	UND	764	R\$ 4,55	R\$ 3.476,20
4	EXTRATO DE TOMATE – tomate, açúcar, sal. Embalado em sacos atóxicos (bag's plásticos), ou embalagens tipo cartonada "longa vida" ou vidro, resistentes, hermeticamente fechadas, contendo 340 gramas.	PRIMOR	UND	448	R\$ 4,80	R\$ 2.150,40
5	VINAGRE DE ÁLCOOL – Vinagre de álcool. Resultante da oxidação do álcool do vinho. Isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos. Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, com validade mínima de 10 meses a contar a data da entrega. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 500 ML.	VISOL	GRF	90	R\$ 3,08	R\$ 277,20
TOTAL LOTE 5						R\$ 17.167,60
LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CACAU EM PÓ 100% - Chocolate em pó 100% de cacau – Embalagem de kg – Chocolate em pó, com o mínimo de 100% de cacau, embalagem contendo 200g.	ITALAC	PCT	1440	R\$ 14,00	R\$ 20.160,00
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE – Leite em pó integral, sem lactose, contendo no mínimo enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco), isento de lactose e glúten. Embalagem	BETANIA	PCT	40	R\$ 21,99	R\$ 879,60



Prefeitura de Paraipaba



	contendo 400g. Prazo de validade mínimo de 8 meses a contar da data de entrega.					
3	LEITE INTEGRAL EM PÓ – Leite obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana. Composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, resistente, limpa e livre de ferrugens, insetos e impurezas. Devendo apresentar na parte externa da embalagem, todas as informações do produto (lote, fabricação, validade mínimo de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e informações nutricionais), cor e cheiro específico, de fácil diluição, sem adição de açúcar. Embalagem de 400g. (Sugestões de marcas: Itambé, Piracanjuba, Betânia)	BETANIA	PCT	5544	R\$ 16,00	R\$ 88.704,00
4	LEITE INTEGRAL UHT – Produto puro, sem mistura. Embalagem primária em caixas tipo longa vida de 1 litro, não amassadas ou furadas. Embalagem secundária de 12 litros. Teor mínimo de proteína total de 25g/100ml. Conforme lei nº11, de 09/09/1999 do ministério da agricultura. Com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de alidade e peso líquido. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. Sugestões de marca: Betânia, Itambé, Elegê).	MARANGUAPE	LT	5184	R\$ 5,96	R\$ 30.896,64
TOTAL LOTE 6						R\$ 140.640,24
LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	OVO DE GALINHA – Branco, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g cada, acomodado em bandejas de papelão com 30 unidades, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, nº lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do Registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	REGINA	BDJ	640	R\$ 25,37	R\$ 16.236,80
TOTAL LOTE 7						R\$ 16.236,80
TOTAL						R\$ 299.737,80

VALOR TOTAL R\$ 299.737,80 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

EMPRESA: KTC MARQUES COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIRO

CNPJ Nº: 48.940.636/0001-40

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS) - Embalagem plástica de 1kg inviolado. produto obtido a partir de frutas, contendo líquido pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. produto congelado não fermentado e sem conservantes. Registro no órgão competente SIF/SIE/MAPA. Registro do Ministério da Agricultura. Estadual ou Federal. Informações nutricionais. Data de fabricação e validade.	POLPA SABOROSA	KG	4300	R\$ 8,00	R\$ 34.400,00
TOTAL LOTE 8						R\$ 34.400,00
LOTE 09						



Prefeitura de Paraipaba



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL – Tempero completo, composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de pvc leitoso, atóxico, inviolada, contendo 1kg do produto.	GARLIC	KG	1652	R\$ 24,00	R\$ 39.648,00
2	ABACAXI GRANDE – Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie redonda, aplicação alimentar. Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, isentos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	CEASA	KG	768	R\$ 5,00	R\$ 3.840,00
3	BATATA INGLESA – Legume in natura, tipo batata inglesa, características adicionais extra, 1° qualidade, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme e acondicionada em sacos de juta.	CEASA	KG	1204	R\$ 6,00	R\$ 7.224,00
4	CENOURA – Legume in natura, tipo cenoura, características adicionais extra, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	CEASA	KG	1008	R\$ 7,00	R\$ 7.056,00
5	LARANJA – Fruta in natura, tipo laranja, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	CEASA	KG	672	R\$ 4,00	R\$ 2.688,00
6	MAÇÃS – Fruta in natura, tipo maçã, espécie vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de papelão ondulada, caixa com 18kg.	CEASA	KG	480	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
7	MELÃO JAPONÊS – Fruta in natura, tipo melão japonês, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar. Características: graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração	CEASA	KG	384	R\$ 4,00	R\$ 1.536,00



Prefeitura de Paraipaba



	uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.					
8	REPOLHO – Repolho verde, limpo, tamanho médio, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma e cor típicos da espécie, em perfeito estado. Isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	CEASA	KG	290	R\$ 6,00	R\$ 1.740,00
9	TANGERINA – 1º qualidade, fruto de tamanho médio, com características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau	CEASA	KG	672	R\$ 3,30	R\$ 2.217,60
10	UVA – 1º qualidade, fruto fresco, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	CEASA	KG	488	R\$ 9,00	R\$ 4.392,00
TOTAL LOTE 9						R\$ 75.141,60
TOTAL						R\$ 109.541,60

VALOR TOTAL R\$ 109.541,60 (CENTO E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS).

EMPRESA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 41.600.131/0001-97

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA – De 1º qualidade, a partir do músculo bovino, baixo percentual de gordura (no máximo 10%), congelada, máximo permitido de água é de 6%, obedecendo a Instrução Normativa nº83 de 21 de novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. Embalado à vácuo em pacotes (embalagem primária) de 1kg, inviolado e íntegro. Rotulagem de acordo com a legislação em vigor (apresentando o selo de inspeção federal – S.I.F ou estadual – S.I.E, a origem, validade e fabricação). Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto.	FORTBOI	KG	5085	R\$ 21,00	R\$ 106.785,00
2	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA BOVINO EM CUBOS – Validade mínima de 90 dias. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físico-químico e microbiológico do ano corrente. De 1º qualidade. Pacote de 500g.	FORTBOI	PCT	3871	R\$ 20,40	R\$ 78.968,40
3	CARNE IN NATURA DE 1º QUALIDADE – Carne bovina, tipo patinho ou coxão mole ou contrafilé ou alcatra ou lagarto, fresca, macia, limpa, sem osso, congelada. Máximo permitido de gordura é de 5% e de água é de 6%, obedecendo Instrução Normativa nº83 de 21 de novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Aspecto firme, não amolecido, nem pegajoso, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem em pacote de 1kg, embalado em saco de polietileno a vácuo. Embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar íntegras, lacradas, sem rachaduras ou furos. Deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne. Com validade mínima de 06 meses. Seguir a legislação vigente	FORTBOI	KG	875	R\$ 32,50	R\$ 28.437,50



Prefeitura de Paraipaba



	(portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro S.I.M/S.I.E/S.I.F. Identificação do peso total					
4	CARNE IN NATURA DE 2ª QUALIDADE – Carne bovina, tipo acém ou paleta, fresca, macia, limpa, sem osso, congelada. Máximo permitido de gordura é de 5% e de água é de 6%, obedecendo Instrução Normativa nº83 de 21 de novembro de 2003 da Secretaria de Defesa Agropecuária do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Aspecto firme, não amolecido, nem pegajoso, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem em pacote de 1kg, embalado em saco de polietileno a vácuo. Embalagem secundária de papelão devidamente identificadas com o peso. As embalagens devem estar integras, lacradas, sem rachaduras ou furos. Deverá constar data de fabricação, prazo de validade, tipo de carne. Com validade mínima de 06 meses. Seguir a legislação vigente (portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro S.I.M/S.I.E/S.I.F. Identificação do peso total.	FORTBOI	KG	875	R\$ 21,19	R\$ 18.541,25
5	COXA/SOBRECOXA DE FRANGO – Cortes especiais de frango, congelado, máximo permitido de água com congelamento é de 60% de acordo com a portaria nº210, de 10/11/98 do DAS/DIPOA. Embalagem em saco plástico transparente com 1kg. Amostra com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudo físico-químico e microbiológico do ano corrente	FRIATO	KG	2996	R\$ 11,40	R\$ 34.154,40
6	FILÉ DE PEIXE – Filé de pescada ou merluza ou pargo, congelado, sem espinhas, íntegro, sadio, limpo, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Condicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente. Embalagem de 1kg.	SABOR NOBRE	KG	2086	R\$ 27,40	R\$ 57.156,40
7	FRANGO INTEIRO – Frango inteiro congelado. Peso 1kg. Embalado individualmente em saco plástico, em condições de consumo humano. Embalagem secundária caixa de papelão. Registro no Órgão competente SIF/SIE/MAPA. Validade mínima de 180 dias. Amostras com número de fabricação do lote e validade, ficha técnica e laudos físicoquímico e microbiológico do ano corrente.	FRIATO	KG	2996	R\$ 11,35	R\$ 34.004,60
8	PEITO DE FRANGO, CONGELADO – Embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F). Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto.	FRIATO	KG	2996	R\$ 15,40	R\$ 46.138,40
9	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, IN NATURA- Congelado, embalagem de peso aproximado de 1kg (o peso deve estar registrado na embalagem do produto), com adição de água de no máximo 6%, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal (S.I.F/S.I.F/S.I.E). Não pegajoso, cor e aspecto próprio, sem manchas esverdeadas. Acondicionado em caixas de papelão com tampa lacrada e identificação do peso total. Validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto	FRIATO	KG	693	R\$ 15,60	R\$ 10.810,80
TOTAL LOTE 4						R\$ 414.996,75

VALOR TOTAL R\$ 414.996,75 (QUATROCENTOS E QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 856.967,11 (OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E ONZE CENTAVOS).

PARAIPABA, 05 DE JULHO DE 2023.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Francisco Eduardo Sales Vieira

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE